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nOwe pUBLikacje wSGk
nakładem wyższej Szkoły 
Gospodarki krajowej w kutnie 
w serii „Biblioteka pomocy na-
ukowych” ukazały się ostatnio 
dwie publikacje dotyczące geo-
dezji. „Geodezyjne pomiary 
szczegółowe” to podręcznik 
prof. wiesława kosińskiego 
podzielony na 9 rozdziałów. 
Rozpoczynając od rysu historycznego rozwo-
ju geodezji na świecie i w polsce, autor opisu-
je w nim m.in.: elementy rachunku wyrównania 
i obliczeń geodezyjnych, elementy optyczne 
w instrumentach geodezyjnych, pomiary sytu-
acyjne, wysokościowe i sytuacyjno-wysokościo-
we, obliczenia geodezyjne, sporządzanie map 
wielkoskalowych, pomiary realizacyjne, geode-
zyjny system informacji przestrzennej. podane 
w książce przykłady zastosowania pomiarów, 
map i innych efektów prac geodezyjnych oraz 
możliwości wykonywania nowych zadań po-
zwalają zorientować się, jak ważna jest geode-
zja we współczesnym świecie. podręcznik na 
ponad 500 stronach prezentuje wiadomości 
z geodezji niższej, przystosowane do programu 
studiów na kierunkach geodezyjnych (geode-
zja i i ii) oraz niegeodezyjnych (budownictwo, 
inżynieria środowiska, inżynieria komunalna, leś-
nictwo itp.).
„Podstawy planowania 
przes trzennego i projekto-
wania urbanistycznego (dla 
geodetów)” to z kolei skrypt 
dr inż. arch. Renaty przewłoc-
kiej-Sionek. autorka przed-
stawia w nim zagadnienia 
z zakresu urbanistyki i zago-
spodarowania przestrzenne-
go terenu przewidziane w programie naucza-
nia przedmiotu o tej samej nazwie w wSGk 
w kutnie. Skrypt zawiera wiadomości i defini-
cje ogólne dotyczące urbanistyki i planowania 
przestrzennego. jedna z części poświęcona 
jest miastu i zagadnieniom z nim związanym, 
inna natomiast ujmuje podstawowe wiadomoś-
ci z zakresu kompozycji urbanistycznej oraz 
inwentaryzacji urbanistycznej. w opracow-
niu nie zabrakło przybliżenia wiadomości do-
tyczących studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego oraz pla-
nowania miejscowego. autorka uwzględniła 
w nim także przykładowe prace rysunkowe 
i projektowe studentów wykonywane podczas 
ćwiczeń. zawarty na ponad 90 stronach ma-
teriał nie wyczerpuje bogactwa tematyki, po-
szukiwanie szerszych informacji ułatwi czytelni-
kowi spis literatury.

ŹRódłO: wSGk w kUtnie
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wSzyStkO dLa StUdenta
najważniejsze bariery w kształceniu 

na kierunku geodezja i kartografia 
to brak wsparcia finansowego z budżetu 
państwa, ograniczone zasoby kadrowe 
na rynku pracy, niski poziom kandyda-
tów na studia oraz nieprzystające do 
potrzeb standardy nauczania – uważają 
uczestnicy iV konwentu dziekanów wy-
działów Geodezyjnych Uczelni niepub-
licznych. Gospodarzem spotkania, które 
odbyło się 25 czerwca, była Uczelnia 
warszawska im. Marii Skłodowskiej-cu-
rie. Uczestniczyli w nim przedstawiciele 
9 niepublicznych szkół wyższych kształ-
cących na kierunku geodezja i kartogra-
fia (Bydgoszcz, kutno, łódź, Ostrowiec 
świętokrzyski, Rzeszów, nowy Sącz, 

wrocław – 2 szkoły, warszawa). Ro-
man Lipiński z UwMcS przedstawił do-
robek i krótką charakterystykę tej uczel-
ni. Uczestnicy konwentu zapoznali się 
z zapleczem technicznym szkoły, m.in. 
sprzętem geodezyjnym i oprogramowa-
niem oddanym do dyspozycji studentów. 
Odwiedzili bibliotekę, gdzie szczegól-
nie zainteresowali się pracami inżynier-
skimi dotychczasowych absolwentów, 
sale wykładowe oraz pracownie kompu-
terowe. Głównym punktem spotkania był 
panel dyskusyjny zorganizowany wspól-
nie z miesięcznikiem GeOdeta [debata 
we wrześniowym numerze – red.]. 

kataRzyna pakUła-kwieciŃSka

wyższa Szkoła inżynierii Gospo-
darki w Słupsku uruchamia kieru-

nek geodezja i kartografia. Rekrutacja 
trwa, a zajęcia zaczną się od nowego 
roku akademickiego. Uczelnia dołączy 
tym samym do grona 9 wyższych szkół 
niepublicznych kształcących już na tym 
kierunku. planowany nabór to ok. 100 stu-
dentów na inżynierskie studia stacjonarne 
(dzienne) i 100 – na studia niestacjonarne 
(zaoczne). Studia poprowadzi wydział 
Biznesu i Gospodarki przestrzennej. we-
dług najnowszych informacji planowane 
jest uruchomienie czterech specjalności: 
lgeodezja inżynieryjna; lgeodezja 
i nawigacja satelitarna – morska i lądo-
wa; lgeodezja katastralna; lgeodezja 
rolna i leśna. warto dodać, że rektorem 
szkoły jest prof. andrzej hopfer, kierowni-
kiem katedry Geodezji i nawigacji Sate-
litarnej – prof. Stanisław Oszczak, a kate-
dry Fotogrametrii i teledetekcji – dr hab. 
Marek Mróz. ponadto uruchomiono nabór 
do czteroletniego technikum akademic-
kiego przy tej uczelni kształcącego m.in. 
w zawodzie technik geodeta. technikum 

 StUdia w SłUpSkU 
i MiŃSkU MazOwieckiM

funkcjonuje na prawach szkoły publicznej, 
a więc nauka w nim będzie bezpłatna. 

z kolei od przyszłego roku akademic-
kiego wydział Geodezji i karto-

grafii politechniki warszawskiej otworzy 
w Mińsku Mazowieckim zamiejscowy 
ośrodek dydaktyczny, w którym prowa-
dzone będą studia na kierunku gospo-
darka przestrzenna. List intencyjny w tej 
sprawie podpisali 24 czerwca staros-
ta miński antoni tarczyński, burmistrz 
miasta zbigniew Grzesiak oraz rektor 
pw prof. włodzimierz kurnik. na spot-
kaniu obecny był również rektor wGik 
prof. witold prószyński. władze uczelni 
przygotują program zajęć, zapewnią od-
powiednią kadrę dydaktyczną i opracują 
zasady oraz program finansowania dzia-
łań ośrodka. Samorząd będzie natomiast 
zobowiązany do zapewnienia bazy lo-
kalowej.
pełna oferta szkół wyższych i średnich 
kształcących w zawodzie na Geoforum.pl 
w zakładce informator/edukacja.
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